
Vážení spoluobčané,
vánoční svátky, svátky klidu a míru, 

skončily a já věřím, že jste si je užili v kli-
du a pohodě v kruhu své rodiny a přátel 
a prožili také veselého Silvestra. Společně 
se opět setkáváme na prahu nového roku, 
roku 2017.

Ještě jednou bych se rád vrá  l zpět 
k uplynulému roku a zrekapituloval, zda 
se nám podařilo splnit cíle, které jsme si 
na jeho počátku stanovili.  Zvládli jsme spl-
nit cca 90% z úkolů, které jsme si stanovi-
li. To, co se nám zcela nepodařilo, je rekon-
strukce a rozšíření místního rozhlasu. Není 
to však úplně naše chyba, neboť o dotaci 
jsme požádali již v lednu roku 2016. Tato 
nám však byla zamítnuta. V dubnu vypsa-
lo ministerstvo životního prostředí ope-
rační program na pro  povodňová opat-
ření, a v ní byla zahrnuta také rekonstruk-
ce místního rozhlasu. Nechali jsme vypra-
covat projektovou dokumentaci a znovu 
podali žádost o dotaci. Do dnešního dne 
jsme však neobdrželi ani kladné ani zápor-
né vyjádření, tak můžeme stále doufat, že 
to dopadne k naší spokojenos  .

Nyní něco o uskutečněných akcích.
Výstavba veřejného osvětlení na ulicích 

Vršovická a Za Humny probíhala v měsících 
dubnu, květnu a na počátku června byla 
kompletně předána obci k užívání. Opra-
va dlažby a vybudování nového oplocení 
okolo bazénu proběhlo v červnu ještě před 
zahájením jeho provozu. Budování družiny 
v domku u ZŠ bylo zahájeno v květnu. Sta-
vební fi rma, která staveniště převzala, však 
zjis  la špatnou izolaci objektu, a tak ješ-
tě před zahájením rekonstrukce bylo nut-
no provézt izolaci novou. Stanovený ter-
mín dokončení rekonstrukce domku však 
fi rma dodržela, a tak byl v září zahájen 
provoz nové družiny. Dokončení zateple-
ní a výměny oken ve školce v Cihelně pro-
běhlo v období prázdnin. V průběhu prázd-
nin se také započalo s úpravou dvou uče-
ben a jednoho kabinetu v budově staré 
školy. Vzhledem k dlouhé době vysychání 

Úvodník
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Místní poplatky za komunální odpad 
i za psa bude vybírat Obecní úřad Střelice 
od 1. února 2017. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
Místní poplatek je stejně jako v loňském 

roce stanoven na částku 450,- Kč, se splat-
nos   do 31. 5. 2017.

Poplatek pla  :
a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravující-

ho pobyt cizinců na území České republi-
ky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky přechod-
ně po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upra-
vujícího dočasnou ochranu cizinců,

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jed-
nu fyzickou osobu. 
Poplatek je možno pla  t v hotovos   

v pokladně  Obecního úřadu Střelice nebo 
na účet obce Střelice č. 3025641/0100 
vedený u Komerční banky. 

Variabilním symbolem  
•  u fyzické osoby s trvalým pobytem 

v obci dle písm. a) je popisné číslo domu 
a kód1340,  

•  u vlastníka nemovitos   dle písm. b) její 
evidenční číslo a kód1340.
VZOR: č.p. 999 = variabilní symbol 

9991340.
Osvobození a úlevy:

Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, 
která je 

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Informace k platbě místních poplatků v roce 2017
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Informace z radnice

betonových podlah se dokončení protáh-
lo až do poloviny září, ale ZUŠ toto částeč-
né omezení zvládla. Oprava plotu kolem 
budovy staré školy započala koncem měsí-
ce června a dokončena a předána obci byla 
v průběhu září. Koncem měsíce září zapo-
čala plánovaná rekonstrukce kotelny zdra-
votního střediska. Byla provedena kom-
pletní výměna dvou kotlů a potrubních 
systémů. Oprava byla dokončena v měsí-
ci říjnu. Projekt na úpravu náměs   Svobo-
dy byl zpracován a je připraven k podání 
na územní rozhodnu  . Další projekt, kte-
rý byl zpracován, je projekt na úpravu pro-
stranství před hasičskou zbrojnicí. V sou-
časné době je již vyřízeno stavební povole-
ní a ve výběrovém řízení byla vybrána fi r-
ma na realizaci stavby. 

Nad rámec plánovaných akcí se nám 
podařilo jak z ušetřených fi nančních pro-
středků, tak ze získaných dotací zajis  t 
několik akcí. Na základě upozornění obča-
nů, že se objevily trhliny na mostě Na Hrá-
zi, byla provedena revize včetně sta  ckého 
posouzení a na základě výsledků posudku 
bylo zadáno vypracování studie na výstav-
bu nového mostu. Po této zkušenos   jsem 
požádal o revizi všech mostů, které jsou 
v majetku obce. Také byla provedena revi-
ze všech dětských hřišť v obci. Kvůli hava-
rijnímu stavu čás   odpadů v objektu ZŠ 
bylo položeno nové odpadní potrubí včet-
ně revizních šachet. Nutná byla také izo-
lace podlah v domku u ZŠ a nové schody 
před budovou. Nové parkoviště s omeze-
nou dobou stání pro bezpečné vystoupe-
ní a nastoupení dě  , které navštěvují ZUŠ, 
bylo zbudováno před budovou staré školy. 
Koncem měsíce října a v průběhu listopadu 
bylo odstraněno a nově vystavěno schodiš-
tě a zábradlí na cestě z ulice Ant. Smutné-
ho na nádraží. Všechny výše uvedené akce 
byly hrazeny z prostředků obce. Co se týká 
dotací, získali jsme dotaci na nákup nové-
ho so  waru do místní knihovny a na opra-
vu dvou sakrálních staveb v obci. Jedna-
lo se o kříž se sochami Cyrila a Metoděje 
u budovy staré školy a sochu Svaté Trojice, 
před domem Jandekových. 

Po zdlouhavém jednání s fi rmou SUS 
se podařilo zajis  t rekonstrukci silnice 
směrem na Ostopovice. V současné době 
probíhá vyřezávání dřevin kolem uvede-
né komunikace a já doufám, že se podaří 
v období vegetačního klidu práce dokončit. 
Zpevnění krajnic a nalinkování okrajů silni-

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
•  umístěna do dětského domova pro dě   

do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preven  v-
ně výchovnou péči na základě rozhod-
nu   soudu nebo smlouvy,

•  umístěna do zařízení pro dě   vyžadují-
cí okamžitou pomoc na základě rozhod-
nu   soudu, na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působnos  , zákonné-
ho zástupce dítěte nebo nezle  lého,

•  jako nezaopatřené dítě umístěna 
v domově pro osoby se zdravotním 
pos  žením na základě rozhodnu   sou-
du nebo smlouvy o poskytnu   sociální 
služby, nebo

•  umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním pos  žením, domově pro senio-
ry, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení, 

•  fyzické osoby mající trvalý pobyt v č. 
p. 646 a č. p. 311 v k. ú. Střelice /Sestry 
Dominikánky a Zámeček Střelice/

a dále fyzické osoby:
•  s TP v obci, které prokáží, že se po dobu 8 

měsíců a delší v příslušném kalendářním 
roce nezdržují v místě trvalého pobytu,

•  s TP v obci, které v příslušném kalendář-
ním roce nedosáhnou věku 15 let,

•  mající trvalý pobyt v místě sídla ohlašov-
ny Obecního úřadu Střelice, nám. Svobo-
dy 111/1, 664 47 Střelice,

•  které mají na území obce ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
ve které není hlášena k pobytu žádná 

fyzická osoba, z důvodu vlastnictví tako-
vé stavby, a které současně mají trvalý 
pobyt v obci.
Úleva – snížení poplatkové povinnos   - 

je poskytována: 
a)  poplatníkům ve věku 80 a více let ve výši  

100,- Kč, a to automa  cky dle výpisu 
z registru občanů obce Střelice,

b)  poplatníkům - držitelům průkazu ZTP 
a ZTP-P ve výši 100,- Kč.
Úplně znění vyhlášky č. 1/2016  o míst-

ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění využívá-
ní  a odstraňování komunálních odpadů je 
k nahlédnu   na OÚ Střelice nebo na www.
streliceubrna.cz

POPLATEK ZA PSA 
je stejný jako v loňském roce :

•  důchodci: 1. pes 100,- 2. pes 200,- 3. 
a další pes 300,- Kč, 

•  RD: 1. pes 200,- 2. pes 400,- 3. a další pes 
600,- Kč 

•  BYT: 1. pes 350,- 2. pes 400,- 3. a další 
pes 600,- Kč 
Poplatek ze psů pla   držitel obci přísluš-

né podle místa trvalého pobytu nebo sídla
a je splatný do 30. dubna roku 2017. 
Platbu lze provést v hotovos   v pokladně 

OÚ Střelice, popřípadě na účet obce Stře-
lice č. 3025641/0100 vedeného u Komerč-
ní banky. Variabilním symbolem je popisné 
číslo domu držitele a kód1341. 

VZOR: č.p.999 = variabilní symbol 
9991341

Karla Drahonská, 
pokladna OÚ Střelice

Další, v pořadí 44. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 16. 11. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Plán inventur a průběh inventarizace 
za r. 2016.

•  Žádost oddílu odbíjené o prominu   náj-
mu za sportovní halu na domluvené 
utkání extraligy volejbalu žen mezi VK 
Fenix Brno a KP Brno v sobotu 19. 11. 
2016.

•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na r. 2017 pro Myslivecký 
spolek Výrovka. RO schvaluje 25 000 Kč. 

•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na r. 2017 pro Sbor dobro-
volných hasičů obce Střelice. Rada obce 
schvaluje 48 000 Kč. 

•  Žádost o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce Střelice na r. 2017 pro spolek 
Střelická chasa. Rada obce schvaluje 
15 000 Kč. 

•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na r. 2017 pro Tělocvičnou 
jednotu Sokol Střelice. Rada obce schva-
luje 263 000 Kč. 

•  Žádost Sboru dobrovolných hasičů obce 
Střelice o výjimku z připravované obecní 
vyhlášky o nočním klidu na tradiční kul-
turní akce v obci Střelice na prostranství 

Zápis ze 44. zasedání RO Střelice
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ce, přislíbila fi rma SUS JMK na jarní měsí-
ce roku 2017. 

V roce 2016 jsme se opět zúčastnili sou-
těže v třídění odpadů v kategorii 2 – 10 
 síc obyvatel. I tentokrát jsme se umís-
 li na druhém místě a obdrželi jsme šek 

na 20 000 Kč (viz obr.). Peníze budou pou-
žity na dovybavení sběrného dvora.

Plánované akce na rok 2017:
 úprava prostor před hasičskou zbrojnicí,
•  rekonstrukce dětského oddělení na 

zdra votním středisku,
•  nové veřejné osvětlení na ulici Komen-

ského a V Cihelně,
•  zpracování územního rozhodnu   a sta-

vební povolení pro rekonstrukci Náměs-
  Svobody,

•  oprava chodníků,
•  oprava další učebny a kabinetu v budo-

vě staré školy,
•  vybudování nového bezdrátového roz-

hlasu.
Tyto akce jsou zohledněny v zastupi-

telstvem schváleném rozpočtu naší obce 
na rok 2017. Věřím, že se nám podaří všech-
ny tyto plánované akce uskutečnit, ale rádi 
přivítáme i vaši pomoc. Na závěr bych vás 
rád informoval, že jsme v roce 2016 přiví-
tali do naší obce 36 občánků a v současné 
době má naše obec 2 905 obyvatel.

Do nového roku 2017 vám ještě jednou 
přeji hodně zdraví, štěs  , lásky a spokoje-
nos  .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Informace z radnice

u hasičské zbrojnice (Mladé hody, I. a II. 
Letní noc, venkovní koncert hudebních 
skupin).

•  Žádost spolku Střelická chasa o výjimku 
z připravované obecní vyhlášky o noč-
ním klidu na kulturní akce v obci Střelice 
na prostranství u hasičské zbrojnice pro 
r. 2017 (kácení hodové máje, venkovní 
koncert dechové hudby)

•  Žádost nájemce obecního koupališ-
tě pana O. V. o výjimku z připravované 
obecní vyhlášky o nočním klidu na kul-
turní akce na koupališ  .

•  Nabídku projekční kanceláře pana Vitěz-
slava Fialy na změnu projektové doku-
mentace veřejného osvětlení na ul. 
Komenského za cenu 5 000 Kč bez DPH.

•  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí mezi 
obcí Střelice a společnos   E.ON, a. s. 
na uložení kabelového vedení NN v ul. 
Komenského a V Cihelně.

•  Předvánoční podporu v oblas   sociální: 
  oblast A - vícečlenné rodiny s malými 

nezaopatřenými dětmi (500 Kč na dítě),
  oblast B - bývalí střelič   občané, kteří 

v současné době žijí v domovech pokoj-
ného stáří (400 Kč na osobu),

  oblast C - výjimečná situace, fi nanční 
podpora pro tři dě   – 1 500 Kč.

•  Žádost manželů K. a M. H. o souhlas se 
stavbou rodinného domu na pozemku 
p. č. 1055, k. ú. Střelice u Brna včetně 
zpevněných ploch a napojení na technic-
kou infrastrukturu.

•  Žádost R. Š. o souhlas s projektovou 
dokumentací na realizaci vodovodní 
přípojky pro stávající rodinný dům v ul. 
Na Hrázi.

Rada obce bere na vědomí:
•  Informaci stavebního úřadu: pan D. O. 

a B. J. podali odvolání ke Krajskému úřa-
du Jihomoravského kraje pro   rozhod-
nu  , které vydal stavební úřad Střelice. 
Jedná se o umístění stavby rodinného 
domu na pozemku p. č. 1067, k. ú. Stře-
lice u Brna.

Rada obce projednala:
•  Žádost manželů M. a S. V. o vyjádření 

k výstavbě rodinného domu v lokalitě 
Kopaniny.

•  Žádost manželů J. a M. F. o vyřešení situ-
ace s přerostlým živým plotem na ul. 
Nebovidská.

•  Žádost občanů z ul. Vršovická, Br. Kotrbů 
o vyřešení situace s přerostlým stromem 
na ul. Vršovická.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru dodavatele na nový so  ware 

pro systémy KEO4 pro potřeby obec-
ního a stavebního úřadu Střelice. So  -
ware dodá společnost Alis s. r. o. za cenu 
42 240 Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:  
 PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní). 
Omluven : Ing. Alois Liška (radní).

Další, v pořadí 45. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 30. 11. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Zpracoval:  Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

obce Střelice na r. 2017 pro Spolek rodi-
čů a přátel mateřské školy Střelice z. s. 
Rada obce schvaluje 10 000 Kč. 

•  Návrh na uzavření smlouvy o věcném 
břemeni se společnos   E.ON, a.s. – kabe-
lové rozvody na ul. U Kostela, Střelice.

•  Program ZO č. 12 – 13. 12. 2016. 

•  Nabídku na zhotovení zábradlí (schody 
k závorám). Zhotoví zámečnictví Zdeněk 
Parolek za cenu 18 000 Kč bez DPH.

•  Žádost paní J. S. o souhlas se stavbou 
rekreačního objektu na pozemcích p. č. 
7049, p. č. 7050/1, p. č. 7050/2, p. č. 7051, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Honkle.

•  Rozpočtové opatření č. 11/2016.
Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí, zahájil vodoprávní řízení o povolení 
stavby: Vrtaná studna na pozemku p. č. 
1610/2, k. ú. Střelice u Brna. 
Žadatelka paní P. S.

Zápis ze 45. zasedání RO Střelice

Dokončení na str. 4.
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Pokračování ze str. 3.

Střelické muzeum informuje
Na druhou lednovou neděli připravuje 

Střelické muzeum padesáté sedmé pokra-
čování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1960 a 1961 se v naší obci posta-
vilo pět domů, které obdržely popisná čís-
la domů dříve zbouraných. Byla to popis-
ná čísla 18, 34, 140, 150 a 251. Jeden dům, 
a to dům bytový, se postavil na pozemku 
ČSD v nádraží, čís. pop. 201.

Na dalších střelických domech se pro-
váděly pouze drobnější úpravy, výměna 
oken, stavba několika garáží a drobné pří-
stavby a nástavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1960 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
8. ledna 2017 

ve výstavní síni Střelick ého muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Petr Doležal
 Jitka Dražilová
 Jiřina Jakubcová
 Kateřina Schlosserová
 Milena Stehnová
 Mar  na Zborovská
55 let Jaroslava Molíková
60 let Věra Pucharová
65 let Svatopluk Ryba
70 let Pavel Drábek
 Jarmila Jelínková
 Jarmila Nováková
85 let Anna Holbová
90 let Božena Pavlíková
93 let Marie Komárková
 Marie Ulbrychová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Informace z radnice

Přítomno: 
15 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 

Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vav-
řín Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidlá-
ková, Ing. Luděk Záleský

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 12. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Mgr. Jindřicha Mareše
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Mareš) 
a paní Petru Vidlákovou
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Steh-
no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Vidláková) 
 Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 14 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář,  Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
pana Zdeňka Stehna.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Stehno) 
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 11. zasedání ZO. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 9/2016, které reaguje 

na reálný vývoj fi nančních operací v měsíci září 2016.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 10/2016, které reaguje 

na reálný vývoj fi nančních operací v měsíci říjnu 2016.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 11/2016, které reaguje 

na reálný vývoj fi nančních operací v měsíci listopadu 2016.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou agriKomp Bohemia s.r.o., 

Ostopovická 756/10, Střelice pro akci: Venkovní úpravy prostoru u hasičské zbrojnice 

Výpis z usnesení ze 12. zasedání ZO Střelice
ze dne 13. 12. 2016

Rada obce projednala:
•  Žádost o ind ividuální dotaci z rozpoč-

tu obce Střelice na r. 2017 pro Spolek 
rodičů a přátel Základní školy Střelice z. 
s. Rada obce doporučuje Zastupitelstvu 
obce částku 55 000 Kč schválit. 

•  Žádost o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce Střelice na r. 2017 pro Římsko-
katolickou farnost Střelice. Rada obce 
doporučuje Zastupitelstvu obce částku 
100 000 Kč schválit.

•  Žádost Společenství vlastníků bytových 
jednotek Střelice o zbourání opuštěné-
ho domu č. p. 503 na ul. Ant. Smutného.

•  Žádost společnos   Link projekt s. r. o. 

Brno o vyjádření k existenci sí   v majet-
ku obce, aby společnost mohla připra-
vit projektovou dokumentaci „Most přes 
Střelický potok – ul. Na Hrázi“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).
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Informace z radnice

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
N. Abdi Slzy v písku
E. Boček Aristokratka na koni
Z. Czendlik Postel, hospoda, kostel
J. Čejka  Most přes řeku zapomnění
J. Darzniková Poslušná dcera
W. Dirie Svítání na pouš  
D. Lansman  Deníček moderního páru
 T. Šebek Mise Afghánistán
M. Zusak  Smečka rváčů, Roky pod 

psa, Posel
Beletrie pro dě   a mládež
J. M. Barrie Petr Pan
R. S. Berner Zima-obrázkové příběhy
V. Brabenec Pajasan
M. Ende Nekonečný příběh
G. Ferrero Odyssea
J. Gaarder Anton a Jonatán
L. Lomová Anča a Pepík 1,2
Z. Pospíšilová Hasičské pohádky
T. Radoměřská Vánoce pro kočku
L. Raškovová Samota není zlej
N. V. Ščerba Časodějové
Naučná pro dě   a mládež
A. Hetmerová  Jak se dříve bydlelo, Jak se 

dříve žilo ve městě
A. Mizielińska Mapy
O. Růžička Atlas světa pro dě  
J. J. Ryba  Česká mše vánoční Jakuba 

Jana Ryby
S. Sanža Vyber si své povolání
K. M. Schuld Na stavbě
K. Schwabiková  Cesty dě   do stale  , - Jak 

Běla a Kuba poznávali naši 
historii, Cesty dě   do sta-
le   2, - Jak Běla a Kuba 
putovali za našimi panov-
níky

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách h  p://www.knihovnastrelice.
webk.cz
Půjčovní doba v knihovně: 
pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin 
a od 12.00 do 18.00 hodin.
Od 2. 1. 2017 můžete v půjčovní době 
v obecní knihovně zhlédnout výstavu 
cestovatelských fotografi í autorů Václa-
va Müllera a Zdenka Svánovského. Bližší 
informace o autorech fotografi í a o pro-
jektu „Barvy čtyř kon  nentů” najdete 
na adrese www.b4k.cz

Helena Ferdusová, knihovnice

v obci Střelice zpevněním volných ploch, jejich odvodnění spolu s přeložkou veřejného 
osvětlení. Cena díla bude 3.607.509 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem před-
ložené smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků od pana Ing. V. V. - p.č. 1465 -  

o výměře 278 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku p.č. 1466/7 o výměře 31 m2, 
ostatní plocha, oba pozemky v k.ú. obce Střelice u Brna, za cenu 2.950 Kč/ m2. Starosta 
obce zajis   s právním zástupcem zpracování kupní smlouvy, kterou schválí RO.

Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Shorný, Sklenář, Stehno, Štverá-
ček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1(Ondrášek)
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice pro rok 2017.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0              
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   Římskoka-

tolické farnos   Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 100.000 Kč. 
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 1 (Shorný) Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   TJ Sokol 

Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 263.000 Kč. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   Sdružení 

rodičů a přátel ZŠ Střelice z rozpočtu obce Střelice ve výši 55.000 Kč. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 2/2016 

- o nočním klidu s platnos   od 1. ledna 2017.
Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatky smlouvy o dílo s fi rmou Stavby a kon-

strukce, s.r.o., Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna pro Stavební úpravy prostor bývalého 
školního bytu ve Střelicích: 
-  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – izolace pro   vlhkos   obvodových a nosných stěn. 

Rozpočet bude navýšen o částku 70.000 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem 
dodatku č. 1 smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
-  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – izolace podlah pro   zemní vlhkos   a tepelná izola-

ce. Rozpočet bude navýšen o částku 58.175 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpi-
sem dodatku č. 2 smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
-  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – Vybudování nových schodů včetně zábradlí. Rozpoč-

tu bude navýšen o částku 90.104 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu podpisem dodat-
ku č. 3 smlouvy. 

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 smlouvy pro opravu kanalizace u ZŠ 

– havárie s fi rmou Stavby a konstrukce, s.r.o., Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna. Rozpo-
čet bude navýšen o částku 32.429 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem dodat-
ku č. 1 k této smlouvě. 

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu s panem Ing. J. P. pro prodlou-

žení kanalizace na pozemek žadatele p.č. 5809/8, k.ú. Střelice u Brna, ulice Tetčická. ZO 
pověřilo starostu podpisem plánovací smlouvy. 

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu pozemku p.č. 6640/2 a čás   pozemku p.č. 

6642 – celková výměra 48 m2, oba ve vlastnictví obce Střelice za stejnou výměru čás   
pozemku p.č. 6641, ve vlastnictví manželů P. a M. S. Všechny pozemky se nachází v k.ú. 
obce Střelice u Brna. ZO pověřilo starostu podpisem směnné smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková
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Vydejme se na cesty...
...třebas do zimní Olomouce. Nejjed-

nodušší je cestovat vlakem nebo autobu-
sem. Čas odjezdu vám najdou interneto-
vé vyhledávače (vyjedete-li např. ze Střelic 
vlakem v 6:55, ze Střelic dolního 6:48, měli 
byste být v Olomouci v 8:52). Samozřejmě 
je možné jet autem po dálnici, dá se jet 
i mimo dálnici, ale před Olomoucí to chce 
solidní mapu a navigátora, který napovídá.

Předpokládám, že se do Olomouce 
nevypravíte za nákupy, ale za památkami. 
Ty jsou na necelém čtverečním kilomet-
ru vymezeném přibližně Mlýnským poto-
kem, třídou Svobody a ulicemi Legionář-
skou, Studentskou a Dobrovského. Pozo-
ruhodnos   je skutečně hodně, mnohem 
více než v Brně. Asi nejlepším řešením je 
doptat se na cestu k Hornímu náměs  , kde 
je v podloubí radnice informační středisko. 
Tam můžete získat chytré materiály i rady, 
díky nimž poznáte to, co vás nejvíce zajímá. 

Hned na Horním náměs   spatříte monu-
mentální sloup Nejsvětější Trojice z polovi-
ny 18. stole  . Patří mezi naše významné 
památky zapsané na seznamu UNESCO.

Budete-li se na něj dívat z té strany, jak 
jsem jej fo  l, můžete udělat vpravo v bok 
a uvidíte Herkulovu kašnu z konce 17. sto-
le  , po dalším obratu doprava pak trochu 
budovatelsky pojatý orloj. Jen pro připome-
nu  : Olomouc holduje kašnám, postupně 
jich můžete najít šest nebo sedm. Při pro-
cházení Olomoucí je dobré navš  vit Muze-
um moderního umění, má docela bohaté 
sbírky. Určitě ale zajděte do Arcidiecézního 
muzea Olomouc, tam uvidíte mnohé skvos-
ty výtvarného umění. Tuto ins  tuci najde-
te na Václavském náměs  . Tam neopomeň-

Střelická myslivost se představuje…
V letošním roce Myslivecký spolek 

Výrovka slaví 70 let od počátku fungování 
lidové poválečné myslivos   ve Střelicích. 
U příležitos   tohoto našeho kulatého vý-
ročí bychom chtěli myslivost více přiblí-
žit našim spoluobčanům. Díky medializaci 
z posledních let řada lidí myslivost vidí spí-
še v nega  vním světle. Někteří znají mys-
livecký ples, letní noci s mysliveckou ku-
chyní nebo ak  vity mysliveckého krouž-
ku. My bychom vám však chtěli ukázat, že 
myslivost má u nás velmi hluboké tradice, 
na které jsme patřičně hrdi a snažíme se 
je dodržovat i v současné době. Hlavním 
úkolem myslivce, vedle ctění všech tradic, 
je především péče o zachování zvěře v kra-
jině a přírodu jako takovou. Na stránkách 
zpravodaje vám přineseme průřez těmi 
70 lety našeho působení. V dubnu potom 
uspořádáme výstavu s mysliveckou tema  -
kou a plánujeme další akce pro širokou ve-
řejnost. Děkujeme vám, že takto naše vý-
ročí oslavíte spolu s námi.

Jak se stát myslivcem?
Cest je několik, ale úspěšný bývá pou-

ze ten, kdo to opravdu myslí vážně. Láska 
k myslivos   se velmi často dědí v rodi-
nách. Ale ať už si člověk k tomuto koníčku 
dojde sám či v něm vyrůstá od mala, sklá-
dá v době plnoletos   poměrně náročné 
zkoušky z myslivos  . Před komisí tak pro-
kazuje znalos   ze 7 okruhů. Musí předvést, 
že je opravdový znalec biologie zvěře, ví, 
jak o zvěř v krajině pečovat, zná nejčastější 
choroby zvěře, je mu blízká ochrana příro-
dy, ovládá lovecké stopařství, orientuje se 
v myslivecké kynologii a loveckém střelec-
tví, má přehled o myslivecké historii a sa-
mozřejmě zná právní předpisy o myslivos-
  a střelectví. Aby mohl používat lovec-

kou zbraň, prochází další zkouškou k zís-
kání zbrojního průkazu typu „C“. Při přije   
do mysliveckého spolku ho starší kamará-
di myslivci slavnostně pasují na myslivce…

Nuž, myslivče, čest každého, i svou, mužně 
chraň!
Přírodu a zvěř statečně, chrabře povždy braň!
Čestně jednej, myslivecky lov jen, jak se sluší!
Tvůrce c  , tak v tvorstvu vděčně celou svojí 
duší!
Zbraň svou pak pečlivě drž a ji opatruj,
Zvěři a druhům svým k pomoci hotov stůj!
Bystře si rozvažuj každičký výstřel v dál,
Nejdříve klidně miř a potom hbitě pal!

Nejvýznamnější událos   myslivec-
kého roku je Poslední leč, což je přá-
telské posezení po hlavním honu lo-
vecké sezóny. Na ní probíhá akt paso-
vání nejen na myslivce nové, ale také 
na stříbrné (25 let po přije   mezi 

myslivce) a zlaté (po 50 letech). Velkou udá-
los   pro každého myslivce je ulovení první-
ho kusu černé zvěře, která je považována 
za zvěř ry  řskou. Na oslavu takového úlov-
ku je myslivec pasován na myslivce černého. 

Autorem rituálu pasování ve Střelicích je 
Oktavián Dlapka (21. 3. 1903–3. 7. 1990), 
který stál u založení myslivecké spolku 
v roce 1947. Kdo si ho pamatuje, jistě po-
tvrdí, že to byl čestný člověk s velkým mys-
liveckým srdcem. Osobně se znal s předními 
nestory české myslivos   Antonínem Dykem 
i Josefem Hromasem*. O. Dlapka byl lesním 
inženýrem. Vystudoval Lesnickou fakultu 
Vysoké školy zemědělské v Brně, kde v roce 
1925 složil zkoušku z myslivos  . Na okrese 
Brno-venkov působil jako člen komise pro 
zkoušky z myslivos   a člen kynologické ko-
mise. Byl oceněn dvěma vyznamenáními 
za zásluhy o rozvoj myslivos   (Pamětní pla-
ketou v roce 1973 a Federálním vyznamená-
ním v roce 1975). Díky O. Dlapkovi má náš 
spolek dobře zakořeněny veškeré myslivec-
ké tradice a celou svoji historii podchycenou 
v Kronice.

Padesátá a šedesátá léta a myslivost 
ve Střelicích

První lidová myslivecká společnost pře-
vzala pacht honitby „z volné ruky“ smluvně 
s platnos   od 1. ledna 1947 po dosavadním 
nájemci Oldřichu Blažkovi, který se honitby 
vzdal na podzim roku 1946. Společnost za-
stupoval první předseda Emil Antoš (hos-
 nský z hospody na nádraží) a jeho zástup-

ce a myslivecký hospodář Fran  šek Perna 
(bankovní úředník). Tehdejší výbor společ-
nos   měl 5 členů: funkci jednatele zastával 
Karel Melichar, pokladník, Tomáš Smutný 
ml. a Oktavián Dlapka, lovecký referent. 
Společnost měla dalších 10  chých společ-
níků, celkem tak 15 členů. Zakládající valná 
hromada se konala 17. února 1947.

Po svém založení společnost začala vel-
mi rychle a dobře fungovat. V novém po-
válečném státě vznikala řada zákonů, kte-
ré se rovněž týkaly provozování myslivos  . 
18. 12. 1947 byl vydán nový zákon o mysli-
vos   č.225/47 Sb. V průběhu dalších dvou 
let byly uveřejněny ostatní zákony a vyhláš-
ky ministerstva zemědělství upravující výkon 
práva myslivos  , chovu a lovu zvěře. To se 
samozřejmě odrazilo i ve střelickém mysli-
veckém spolku a 13. ledna 1951 byla ustano-
vena nová myslivecká společnost dle nově 
platného zákona. Další zákon o myslivos   vy-
šel v roce 1962 a dle něj se myslivecká spo-

70MS Výrovka
1947–2017
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te vejít i do nádherného go  ckého arcibis-
kupského dómu sv. Václava. Tam je hrobka 
posledního přemyslovského krále Václava 
III., který byl zavražděn v Olomouci na své 
cestě do Polska 4. srpna roku 1306. Roku 
1469 tu část české a moravské šlechty při-
jala za krále Matyáše Korvína, i když českým 
králem byl od roku 1458 až do roku 1471 
Jiří z Poděbrad. V neposlední řadě je v tom-
to chrámu relikviář sv. Jana Sarkandera (je 
na fotografi i), který byl umučen 17. března 
1620 v městském vězení. Dnes je v tomto 
místě v ulici Univerzitní v sousedství Cyri-
lometodějské teologické fakulty kaple sv. 
Jana Sarkandera. Vidíte, že Olomoucí šly 
dějiny, jež často neznaly slitování.

Procházejte se dál, napočítáte více než 
desítku kostelů, nespočet paláců, ale určitě 
si všimnete, že zde je Univerzita Palackého 
s pětadvace    síci studenty. Vysokoškolská 
tradice Olomouce sahá až do roku 1536. Je 
tu i Moravské divadlo a Moravská fi lhar-
monie. V době mého loňského předjarní-
ho výletu se hrály Perly panny Serafi nky.

Budete-li v Olomouci s dětmi, pravdě-
podobně budou toužit po návštěvě zoo-
logické zahrady na Svatém kopečku. Tam 
jsem nebyl. Ale během jednoho dne 
jsem poznal, že Olomouc byla v minulos   
důstojným hlavním městem Moravy. Mno-
ho poutavých poznatků přeje

Jindřich Mareš 

lečnost změnila na myslivecké sdružení v ná-
sledném roce. Z nadšení myslivců se postup-
ně zaváděly do života zvyky a tradice, které 
si uchováváme dodnes. V roce 1949 byl zalo-
žen myslivecký trubačský sbor, který byl čtyř-
členný (Jan Dvořáček, Václav Dvořáček, Karel 
Havránek a Oktravián Dlapka). Účinkoval 
hlavně na honech při troubení mysliveckých 
signálů a pak při životních oslavách výročí 
myslivců a jiných příležitostech. Dodnes se 
při troubení užívá „Signálů pro lesnici B“ vy-
daných A. Dykem k oživení české myslivecké 
tradice ke zvukovému dorozumívání při služ-
bě lesní i lovecké. 

Postupně se rozrůstala členská základ-
na, v roce 1950 společnost měla již 20 čle-
nů. V roce 1951 se dosavadní honitba roz-
šířila o státní les (z dřívějších dob nazývaný 
„Panský“ – toto pojmenování je používáno 
dodnes). Myslivci pravidelně chodili obno-
vovat hranečníky vymezující honitbu. Mezi 
členy se však našli i nekamarádš   jedinci, 
kteří v roce 1959 usilovali o to, aby Panský 
les získali jako honitbu pro sebe. Myslivecká 
společnost si honitbu uhájila a mohla tak 
dále pokračovat ve výkonu práva myslivos  .

V září roku 1949 se vybudovala první lo-
vecká střelnice na asfaltové holuby v údolí 
Bobravy pod Jelkovou zmolou. Místo střel-
nice se postupně měnilo, za další dva roky 
byla vystavěna nová v tra   „Troky“ (dnes 
známo spíše označení „Pod vojáky“). Tato 
střelnice splňovala požadavky pro bezpeč-
nou střelbu jak z brokové tak i kulové zbra-
ně. V roce 1952 se zrodila myšlenka na za-
ložení srubové lovecké chaty – výrovky 
v Radovánkách nad Lotrůvkou. S výstavbou 
se začalo v témže roce. (Podrobněji se cha-
tě Výrovce budeme věnovat v příš  m čísle 
Zpravodaje.) Sem byla přenesena i lovecká 
střelnice, která fungovala až do začátku de-
vadesátých let. Od roku 1955 se zde pořá-
dala soutěž ve střelbě na asfaltové holuby 
za přítomnos   veřejnos  . Na dlouhá léta se 
tato akce stala letní společenskou událos   
ve Střelicích. Při této příležitos   se provozo-
valy taneční zábavy, později se konalo pose-
zení u mysliveckého guláše a točeného piva. 

V roce 1951 se pořídila elektrická líheň 
na bažanty, o kterou se jako první starala 
Božena Melicharová. Vajíčka do líhně se sbíra-
la z opuštěných hnízd po sklizni. Líheň se také 
postupně vylepšovala a stěhovala. Od roku 
1958 péči o ni přebral myslivecký hospodář 
Alois Homola. Největšího rozmachu odchovu 
bažantů bylo dosaženo v osmdesátých letech 
po sloučení s troubským mysliveckým sdru-
žením, ale tomu se budeme rovněž věnovat 
v dalších vydání zpravodaje.

V naší historii nesledujeme jen radost-
né událos  , ale také problema  cké skuteč-
nos  . Původní velmi hojnou zvěří byl králík 

divoký. Na začátku padesátých let si obča-
né stěžovali na množství divokých králíků, 
působící škody na mladých stromcích. Pro 
ilustraci uvádíme počty odlovených kusů 
králíků: v roce 1951 to bylo 1029 a v ná-
sledujícím roce 1095. Od roku 1953 byla 
ve Střelicích zaznamenána nákaza myxoma-
tózou, která způsobila postupné vyhynu   
králíků. V roce 1955 králíci na čas zmizeli ze 
střelické honitby úplně. O problema  ce ko-
lísání kmenových počtů kusů zvěře budeme 
psát také později. 

V průběhu padesátých a šedesátých let 
se myslivci účastnili zalesňování neplod-
ných polí a remízků, vypomáhali země-
dělcům při žních a nárazových zeměděl-
ských činnostech, například sběru mande-
linky, hlídání stohů slámy před žháři apod. 
Dále byli nápomocni v řadě brigád při údrž-
bě chodu obce. Do místního společenské-
ho života se myslivci zapojili pořádáním 
tradičního mysliveckého plesu. První ples 
ve Střelicích proběhl 6. ledna 1962. Na vá-
noce v roce 1956 se uskutečnila v sále 
obecního domu – MNV myslivecká výsta-
va, na které bylo vystaveno 195 exponátů 
s mysliveckou tema  kou (trofeje, fotogra-
fi e apod.). Výstavy se za oba dny zúčastni-
lo 239 návštěvníků. Po tom několik let byla 
udržována tradice pravidelných vánočních 
mysliveckých výstav.

V tomto období byla navázována úzká 
družba mezi sousedními obcemi. 16. 4. 1961 
proběhla ustavující schůze Jednoty mys-
liveckého svazu Střelice, která sdružovala 
myslivecké společnos  : Střelice, Bosonohy, 
Moravany, Nebovidy, Ořechov, Ostopovice, 
Popůvky, Prš  ce, Rados  ce, Troubsko 
a Žebě  n. Členové Jednoty spolupracovali 
na pořádání společenských akcí, např. plesů, 
střeleb a zábav. Jednota podporovala práci 
s dětmi. V roce 1961 byla ve Střelicích zahá-
jena zájmová činnost se žáky základní školy 
a vznikl tak myslivecký kroužek, který s ma-
lou přestávkou je ak  vní do dnešních dnů. 
V roce 1963 byla uspořádána první sou-
těž dě   v mysliveckých znalostech v rámci 
Jednoty. Dě   ze Střelic se umís  ly na 1. mís-
tě, z Ořechova na 2. a Žebě  na na 3.

* A. Dyk (5. 3. 1871–29. 7. 1952) a J. Žalman 
(26. 7. 1884–25. 6. 1947) - stáli u vzniku Česko-
slovenské myslivecké jednoty, v prvních letech 
byl A. Dyk jejím předsedou a J. Žalman ústřed-
ním jednatelem. Oba byli profesory na Lesnické 
fakultě Vysoké školy zemědělské v Brně a vydali 
řadu odborných publikací s mysliveckou tema  -
kou. A. Dyk měl i hudební vzdělání a napsal pro-
slulé a nadčasové Signály pro lesnici B (1936) 
a rozšířené Lovecké signály pro lesnici B a slav-
nostní fanfáry pro lesní rohy F (1947).

Za Myslivecký spolek Výrovka 
Jitka Berkovcová

(čerpáno z Kroniky Mysliveckého sdružení)
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Stalo se v lednu ve světě...
15. ledna 1936, před osmdesá   lety, 

zemřel britský spisovatel Rudyard Kipling 
( 1865). Jeho nejznámějším dílem je Kni-
ha džunglí.

20. ledna 1946, před sedmdesá   lety, 
odstoupil předseda francouzské vlády 
generál Charles de Gaulle. Národní shro-
máždění to  ž odmítlo jeho požadavek, aby 
prezident republiky měl silnou výkonnou 
moc. 

26. ledna 1956, před šedesá   lety, byly 
zahájeny VII. zimní olympijské hry v ital-
ském zimním středisku Cor  na d´Am-
pezzo. Československo reprezentovalo 
6 žen a 35 mužů. Nikdo z nich nedosáhl 
na medaili. Veřejnost hovořila o debaklu.

24. ledna 1966, před padesá   lety, sta-
nula v čele indické vlády žena – Indíra 
Ghandhíová. Bylo jí čtyřicet osm let. V hos-
podářství byla stoupenkyní socialismu.

Stalo se v lednu v našich 
zemích...

28. ledna 1916, před sto lety, se v Paří-
ži objevil T. G. Masaryk; přicestoval z Lon-
dýna. Jeho snahou bylo co nejvíce ovliv-
nit francouzské poli  ky pro českosloven-
skou věc. Podařilo se mu to během měsíce.

1. ledna 1926, před devadesá   lety, se 
stali veliteli v československé armádě čes-
koslovenš   důstojníci. Do té doby vele-
li francouzš   důstojníci, členové vojenské 
mise, kterou pozvala naše vláda; jejím úko-
lem bylo vytvořit a zorganizovat českoslo-
venskou brannou moc.

16. ledna 1946, před sedmdesá   lety, 
začala Národní fronta jednat o způsobu 
voleb do Národního shromáždění. Ak  vní 
volební právo bylo sníženo z jedenadvace-
  let na osmnáct. Zajímavá byla úmluva, že 

předvolební boj bude slušný.
18. ledna 1956, před šedesá   lety, se 

u slovenské obce Torysa poblíž Levoče zří-
 lo československé civilní letadlo. Bylo 22 

mrtvých a 4 těžce zranění.
18. ledna 1966, před padesá   lety, pře-

stala po Karlově mostě v Praze jezdit moto-
rová vozidla i tramvaje.

Stalo se v lednu před dese   
lety ve Střelicích...

V lednu roku 2006 jsme se z Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
dozvěděli, že Ministerstvo fi nancí České 

Představa klidných 
vánočních svátků vzala 
v posledních sto letech 
zasvé, protože naše čin-
nost už se neřídí roční-
mi obdobími, ale pra-
cujeme slunce neslun-
ce, mráz nemráz. Pro-
to zklidnění a rozjímá-
ní, o nichž se v adventu 
mluví, zvládají jen mis-
tři své psychiky. Přes-
to však každým rokem 
zažíváme okamžiky, kdy 
se vánoční atmosféra najednou objeví a znovu a znovu nás uchvacuje. O to víc v situacích, 
kdy se jedná o dě  . Ony se to  ž dokážou těšit a žasnout opravdově. 

Vánoční čas je ve škole ohlašován příchodem Mikuláše a jeho doprovodu. Dě   se dočka-
jí dárečků, deváťáci si užijí den pracovní legrace a my dospělí se můžeme zamyslet nad 
 m, jak je dobro a zlo někdy velmi blízko sebe. A dokonce se od sebe hůře rozeznává než 

klasické postavy čerta a anděla.
Na předvánočních akcích  škola úspěšně spolupracuje se SRPZŠ. Na 250 dě   si užilo ruko-

dělné adventní dopoledne. Ve 20 dílnách se vyrábělo ze všech možných materiálů a šikov-
ným dětem mnohdy ani krabice od velkých bot na výrobky nestačila. Zručnost, trpělivost, 
hravost i tvořivá fantazie se uplatnily v Sněhuláčkové, Andělské, Ovečkové, Kominíčkové 
a dalších dílnách.

Důležité přivolání Vánoc se odehrálo v atriu školy, kde se slavnostně rozsví  l vánoční 
strom a nasměroval nás tak k nejkrásnějším svátkům v roce. Znělo hezké povídání i zpěv, 
na školních chodbách bylo znát, že se v rodinách již peklo cukroví, také punče bylo dost, 
Vánoce prostě už byly za dveřmi.

Najednou uplyne pár dnů, čas jen tak proběhne kolem a hledíme do nového roku. Po sil-
vestrovském veselí přemýšlíme, co nám minulost zanechala a budoucnost chystá. A s údi-
vem registrujeme čas pádící stále rychleji… Vzpomínáte? 2007 – ČR se ocitla v Schengen-
ském prostoru, Kateřina Neumannová končila zlatou kariéru. 1997 – fi lm Kolja získal Oska-
ra, Moravou se přehnaly povodně. 1987 – světu vládli Reagan a Gorbačov a socialismus 
se zdál věčný. 1977 – zemřel Elvis Presley, V. Havel zakládá Chartu 77, vyhráli jsme MS 
v hokeji… Snad je lépe neohlížet se do minulos   a jako ty dě   raději s napě  m a zvěda-
vos   očekávat budoucnost. Přeji krásný a úspěšný rok 2017.

Aleš Kadlec, ZŠ

Vánoce za námi, celý rok před námi

T. J. Sokol Střelice v roce 2016
Uplynul další rok a je tu opět čas na reka-

pitulaci loňského dění ve střelickém Soko-
le. Jako každý rok byl i tento naplněn nej-
různějšími sportovními a kulturními ak  vi-
tami. Samozřejmos   byla i péče o svěřený 
majetek a rozvoj možnos   pro ak  vní čin-
nost našich cvičenců. Podařilo se nám zajis-
 t izolaci pro   vzlínající vlhkos   pod další 
čás   sokolovny, opravit oponu jeviště, pro-
vést rekonstrukci volejbalových kabin. Vel-
ké úsilí bylo věnováno na oplocení pozem-

ku okolo volejbalového hřiště, odizolování 
staré čás   fotbalových kabin a výměně stá-
vajících starých oken.

Jednotlivé oddíly naší jednoty se inten-
zivně podílely na údržbě hracích ploch. 
Volejbalový oddíl obnovil hrací plochu 
volejbalové hřiště za sokolovnou a pomo-
hl i s rekonstrukcí šaten. Také fotbalisté 
přispěli ke zkvalitnění sportovních areálů. 
Zbudovali posezení u kabin, kde se dají sle-
dovat zápasy i za nepříznivého počasí.
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republiky schválilo prodej státních pozem-
ků pod hospodou U Nádraží a některých 
přilehlých pozemků. Cena nebyla přátel-
ská, ale smluvní, tedy ve Střelicích obvyklá.

7. ledna 2006, v sobotu, se konala již 
tradiční tříkrálová sbírka. Střelič   obča-
né dali do 16 pokladniček 75.522 korun, 
což na jednoho obyvatele činilo téměř 30 
korun.

Na začátku ledna roku 2006 nám fi rma 
Remondis, která likvidovala odpady v naší 
obci, dala údaje o odpadovém hospodář-
ství v roce 2005. Dokázali jsme vytvořit 440 
tun směsného odpadu, tedy toho, co hází-
me do popelnic. Ale na druhou stranu jsme 
vytřídili 38 tun papíru, 18 tun plastů a 18 
tun skla.

Od ledna 2006 jsme v souladu s usne-
sením valné hromady Svazku vodovo-
dů a kanalizací pla  li za vodné 23,10 Kč 
a za stočné 24,20 Kč bez DPH. Kolik v roce 
2016? 

Jindřich Mareš 

Pamětní kniha železniční 
stanice Střelice 

dokončení
Stanice: Železniční stanice STŘELICE 

(razítko) Přednosta: Musil Josef III.
Rok: 1948 Zpracovatel: Musil Josef III.
Dne 5. března 1948 bylo vedení stanice 

odevzdáno inspektoru státních drah, před-
nostovi Josefu III. Musilovi, který byl sem 
přeložen ze stanice Polná Štoky.

Za průtrže mračen mezi 17. a 18. hodi-
nou dne 8. května musila bý   přerušena 
vlaková doprava, neboť koleje byly zatara-
seny plovoucími pražci a celá stanice zapla-
vena vodou a prs   s polí.

V říjnu bylo započato s obnovou zabez-
pečovacího zařízení stanice. Byl vyměněn 
řídící přístroj v dopravní kanceláři, zbourán 
stavědlový domek stavědla čís.1 a posta-
ven nový větší. Příš  ho roku bude v obno-
vě pokračováno.

A tady zápisy „Pamětní knihy staniční-
ho úřadu Střelice ČSD“ končí. Nevím, jest-
li se nezachovaly další listy, nebo už nikdo 
další zápisy neprováděl. Každopádně i to, 
co se zachovalo, je cenné zachycení nejen 
historie železnice ve Střelicích, ale i histo-
rie obce.

Jsem rád, že jsem se mohl touto formou 
se čtenáři Střelického zpravodaje o tuto 
historii podělit.

Petr Maťák

Jak jste již možná slyšeli, Střelice jsou 
partnerem italského Assaga a francouzské-
ho Nozay. Dne 20. listopadu 2016 se kona-
la oslava 10letého výročí partnerství mezi 
těmito městy.

Besedy se zúčastnili jak dě  , které se 
na společném programu podílejí a podí-
lely, ale také organizátoři všech ročníků 
a pamětníci počátků tohoto partnerství. 

Jak Partnerství vzniklo a jeho průběh 
popsala v úvodu paní Zuzana Hlouško-
vá. Detailní informace k začátku partner-
ství nám poskytl Mgr. Jindřich Mareš, který 
sepsal a jako starosta Střelic podepsal „Slib 
přátelství“, což byla první neofi ciální smlou-
va o přátelství mezi zúčastněnými obcemi.

Pan Jiří Chloupek junior, který za celou 
dobu existence partnerství nafo  l přes 
3000 fotografi í, vybral asi 300 nejlepších 
a připravil prezentaci, podloženou pohodo-
vou francouzskou hudbou. Mnozí ze zúčast-
něných se na fotkách poznali a zavzpomí-
nali si na svoji návštěvu zahraničních měst. 

Součás   této akce bylo představení 
typických pochu  n Česka, Francie a Itá-
lie. Česko zastupovaly škvarky a škvar-
ková pomazánka, bábovka, koláče, chle-

bíčky a další pochoutky, Francii makron-
ky, croasanty, sýry a bagety a  Itálii pizza, 
olivy. Samozřejmě nechybělo české pivo 
a víno, francouzské i italské víno, které 
na oslavu věnovala společnost Jaso, kte-
ré patří velký dík za podporu, která je již 
také tradiční.

Partnerství má velký smysl a je důležité 
je udržovat. Dě  , které se zúčastnily toho-
to partnerství, si sami vyzkoušely, jaké to je 
nacházet se v jiném než v domácím prostře-
dí, komunikovat cizím jazykem nebo se sna-
žit dorozumět rukama nohama či přes nej-
různější aplikace. Výhodou tohoto přátel-
ství je také to, že se s rodinami můžeme kdy-
koliv navš  vit a vyjet si jen tak do Assaga, 
které je nedalo od Milána, nebo do Nozay 
blízké Paříži.

Pokud jste se ještě některé z akcí nezú-
častnili, tak určitě neváhejte, protože tyto 
zkušenos   jen tak jinde nezískáte. Skvě-
lou příležitost máte 6. – 9. 10. 2017, kdy 
ve Střelicích přivítáme skupinu dě   z Itálie 
i z Francie.

A pokud se dočkáme 20letého partner-
ství, tak přijďte alespoň na další besedu. 

Klára Petrovičová

Dese  leté výročí Partnerství mezi městy

V naší jednotě pracovaly v loňském roce 
tyto oddíly: oddíl všestrannos  , fotbalu, 
fl orbalu, stolního tenisu a volejbalu. Oddíl 
všestrannos   vysílal své cvičence na atle  c-
ké a gymnas  cké soutěže. Vrcholem byla 
účast a velmi dobré umístění na republiko-
vém přeboru ČOS.

Také všechna družstva fotbalu dokázala 
odehrát své soutěže se c  . Je třeba vyzdvih-
nout kvalitní výkony žáků a přípravek, které 
potvrzují, že střelický fotbal má již mnoho 
let velmi dobrou mládežnickou základnu.

Oddíl stolního tenisu hraje už druhý rok 
v soutěži Okresního přeboru III. třídy. Přes-
tože jeho hráčská základna není největ-
ší, dal si za cíl tuto soutěž udržet a přilákat 
do svých řad nové hráče.

Volejbalový oddíl měl v minulých letech 
ak  vnější pouze oddíl VOD. Ve druhé polo-
vině loňského roku však dostal nový impulz. 
Obnovený výbor dokázal zorganizovat 
pomoc při rekonstrukci venkovního volej-
balového hřiště a hráči oddílu pomohli i při 
opravě jeho oplocení. Členů má tento oddíl 
dost i na to, aby se ve Střelicích opět hrál 
volejbal soutěžně.

Oddíl fl orbalu, který zahrnuje přede-
vším mladší hráče, se také snažil o úspěchy 
v soutěžních utkáních. Přihlásil se do celo-
ročního fl orbalového turnaje, kde nám roz-
hodně neudělal ostudu.

V rámci kulturních ak  vit jsme do naší 
sokolovny pozvali dva divadelní soubo-
ry. Ořechovské divadlo a Krkonošský diva-
delní spolek. Obě divadelní představení se 
setkala s velkým zájmem střelických obča-
nů. Také Maškarní ostatky, Kateřinská zába-
va či Mikulášská nadílka patří již několik let 
k akcím, na které se naši členové těší, ač by 
si zasloužily mnohem větší zájem ze strany 
široké veřejnos  . Prostory sokolovny vyu-
žily i další spolky pro pořádání svých kul-
turních akcí.

Na závěr tohoto shrnu   bychom rádi 
poděkovali těm, kteří se ve střelické soko-
lovně setkávají a svým dílem přináší radost 
nejenom sobě, ale i všem spoluobčanům. 
Přejeme vám proto hodně štěs  , pevné 
zdraví a duševní pohodu a spoustu osob-
ních či sportovních úspěchů v roce 2016.

Výbor T. J. Sokol Střelice
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Myslivecký spolek Výrovka si Vás dovoluje pozvat na tradi ní
        

  MYSLIVECKÝ  PLES 
                           

koná se 28. ledna 2017 v sálech sokolovny ve St elicích

Za átek ve 20 hodin,
k tanci a poslechu hraje skupina “MODUL“.
Bohatá zv inová tombola a myslivecká kuchyn !

P edprodej vstupenek s místenkou bude probíhat na Obecním ú ad ve St elicích
dne 25. 1. 2017 od 14 do 17 hodin.
Cena vstupenky v etn místenky 100 K .

BARVY ČTYŘ KONTINENTŮ  {B4K}
Zdenek Svánovský se narodil v  Bratislavě, vystudoval VUT 

v Brně a pracuje jako vedoucí pobočky geodetické fi rmy v Olomou-

ci. Jeho záliba v  cestování se objevuje již od  střední školy, V  Afri-

ce fotografoval v severní Etiopii a Maroku, v Asii cestoval po Mon-

golsku, Sinajském poloostrově, ostrovní Indonésii a dálněvýchodní 

Kamčatce.  Ještě vzdálenější navštívená místa jsou Venezuela a Kos-

tarika v Jižní a Střední Americe. zdenek.svanovsky@email.cz

Václav Müller se narodil v Opavě, kde provozuje fi rmu VAMA, 

nabízející prodej a  servis kancelářské technik. Roky se věnoval 

hudební publicistice. Rád vaří, jeho fotoarchiv obsahuje spou sty 

záběrů z  vinařství, vinných sklípků a  malebných vinic v  Evropě, 

ve Francii, na Moravě, v Rakousku,  na Slovensku i ve Španělsku. Oblí-

bená literatura a zájem o historii jej zavedly do zemí jako je  Izrael, 

na polo ostrov Sinaj v Egyptě, řecký ostrov Kréta, na Island apod. 

 vasek.muller@seznam.cz 

V PROSTORÁCH KNIHOVNY
OD 2. LEDNA

DO 24. ÚNORA 2017

VSTUP VOLNÝ.

OBECNÍ KNIHOVNA STŘELICE VÁS ZVE NA VÝSTAVU CESTOVATELSKÝCH FOTOGRAFIÍ

Vydavatel: Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk 

územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., 

Podolí č. 115, 664 03,
www.pro  ssro.cz

PŘEDVELIKONOČNÍ KURZ HUBNUTÍ
Začátek v úterý 24.1. 2017 v 17.00

Místo: Střelice, Nová ulice 20
12 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé 

stravovací návyky a sestavit si vlastní fungující 
stravovací plán a především zhubnout! 

Podpora při plnění předsevze  , individuální 
přístup a dobrá nálada v malém kolek  vu.

Mobil 608 618 609  www.janasekaninova.cz  

Přání ZO KSČM
Základní organizace KSČM

ve Střelicích
děkuje svým voličům
za přízeň v roce 2016

a přeje všem spoluobčanům
pevné zdraví, duševní pohodu,

lásku svých nejbližších
a splnění osobních přání

v novém roce 2017.

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry  dveří  350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz

• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? Kontaktujte 
mě: 608 887 655, www.pecka.info

• KOUPÍM RD ve Střelicích 
tel.: 608 420 339

• HLEDÁM BYT za Brnem. Max. 30 km. 
T: 739 826 409

• HLEDÁM DOMEK se zahrádkou. 
T: 607 127 906

• PRODÁM BYT v Ostopovicích. Dispozi-
ce: 3 + kk, 80 m, velká lodžije, cihla. Podrob-
nější informace na tel: 605 188 643 - kdy-
koliv.

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 25. 1. 2017.



Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

51 53 55 57 29 59 61 63 65 67 69 71 73 75 119 127 135
                
P P P P  P P P P P P P P P   

101 5:56 6:26 6:56 8:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 13:26 17:26
101 5:57 6:27 6:57 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 13:27 17:27
101 6:00 6:30 7:00 8:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 13:30 17:30
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:04 6:04 6:34 7:04 8:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:34 13:34 17:34
101 5:05 6:05 6:35 7:05 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:35 13:35 17:35
410 5:06 6:06 6:36 7:06 8:36 10:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:36 13:36 17:36
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:08 6:08 6:38 7:08 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:38 13:38 17:38
410 5:09 6:09 6:39 7:09 8:39 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:39 13:39 17:39
410 5:10 6:10 6:40 7:10 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:40 13:40 17:40
410 5:12 6:12 6:42 7:12 8:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:42 13:42 17:42
410 5:13 6:13 6:43 7:13 8:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:43 13:43 17:43
410 5:14 6:14 6:44 7:14 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 13:44 17:44
410 5:16 6:16 6:46 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 13:46 17:46
410 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:47 13:47 17:47
410 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 13:49 17:49
410 5:21 6:21 6:51 7:21 8:51 10:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
410 5:22 6:22 6:52 7:22 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
410 5:23 6:23 6:53 7:23 8:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
427 5:24 6:24 6:54 7:24 8:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
427 5:25 6:25 6:55 7:25 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
427 5:26 6:26 6:56 7:26 8:56 10:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
427 5:29 6:29 6:59 7:29 8:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

5:30 6:30 7:00 7:30 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
odjezd ze zastávky linky 402 u školky (autobus přijíždí od Veselky)
ze zastávky Radostice, sokolovna pokračuje jako linka 510 do Modřic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.





P

Troubsko, u dráhy (z)

Brno, Svah (z)

(o)



(z)

Střelice, Vršovice
Střelice, ústav sociální péče (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, sokolovna
 510  Modřice

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)



Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
Střelice, ObÚ
Střelice, nákup.stř.

Brno, Osová
Brno, Kosmonautů (z)

Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smyčka
Ostopovice, Lipová (z)



Úsek Zóna Zastávka

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - Střelice - Radostice

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

SOBOTA + NEDĚLE

Brno, Čermákova (o)
Brno, Točná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (z)
Brno, Osová

                       

             

                  

                     

                

            

                       

       

                 

             

             

                   

                 

                

                  

                  

                

                  

                  

                   

                  

             

                     

               

                    

             

                   

               

                   

                

                 

              

                  

Šťastnou cestu s IDS JMK 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

2 52 54 56 58 60 62 64 66 30 68 70 72 74 120 128 136
                
         P       

427 4:27 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:28 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:29 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
427 4:30 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:31 5:31 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:32 5:32 6:32 7:02 7:32 8:02 9:05 11:05 13:05 14:35 15:35 16:35 17:35
410 4:34 5:34 6:34 7:04 7:34 8:04 9:07 11:07 13:07 14:37 15:37 16:37 17:37
410 4:36 5:36 6:36 7:06 7:36 8:06 9:09 11:09 13:09 13:09 14:39 15:39 16:39 17:39 9:59 13:59 17:59
410 4:38 5:38 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11 14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01
410 4:39 5:39 6:39 7:09 7:39 8:09 9:12 11:12 13:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 10:02 14:02 18:02

4:43 5:48 6:48 7:14 7:48 8:14 14:48 15:48 16:48 17:48
410 4:42 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05

5:44 6:44 7:22 7:44 13:15 15:04 16:04 17:04
410 4:43 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:44 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:45 5:45 6:45 7:15 7:45 8:15 9:18 11:18 13:18 14:48 15:48 16:48 17:48 10:08 14:08 18:08
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:49 5:49 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
410 4:50 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:51 5:51 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:54 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 4:55 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101  6:55 7:25 7:55           
101 5:56 6:56 7:26 7:56 8:26 9:29 11:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 10:19 14:19 18:19
101 5:59 6:59 7:29 7:59 8:29 9:32 11:32 13:32 15:02 16:02 17:02 18:02 10:22 14:22 18:22

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení
spoj zastávkou projíždí
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede od 27.12. do 30.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
ze zastávky Troubsko, ObÚ pokračuje jako linka 403 do Omic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

P







Brno, Čermákova (o)




Brno, Kosmonautů (z)
Brno, Osová
Brno, ZŠ Vedlejší
Brno, Vltavská (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)


(z)
(o)


Ostopovice, smyčka

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, Točná (z)

Troubsko, ObÚ
 403  Omice
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)

Střelice, Vršovice
Střelice, nákup.stř.
Střelice, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
 S41  Brno



Střelice, ústav sociální péče (z)

404 Radostice - Střelice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)

Ostopovice, rozc. (z)

                       

             

                  

                     

                

            

                       

       

                 

             

             

                   

                 

                

                  

                  

                

                  

                  

                   

                  

             

                     

               

                    

             

                   

               

                   

                

                 

              

                  

Šťastnou cestu s IDS JMK 



Jízdní ád D na rok 2017  St elice-Brno hl.n. a zp t
St elice S-dolní Brno Poznámka Brno S-dolní St elice Poznámka
4:40 4:43 4:55 X,21, Rakšice (4:10) 0:39 0:53 0:56 26,Rapotice (1:23)
4:54 5:12 T ebí  (3:47) 5:02 5:16 X,21,Bohutice (5:58)
5:15 5:18 5:31 17, Bohutice (4:37) 5:39 5:54 27,T ebí  (7:09)
5:45 5:48 6:01 X,21, Bohutice (5:07) 5:49 6:05 6:08 X,21,Bohutice (6:58)
5:55 6:10 13, Rapotice (5:28) 6:39 6:55 Nám š (7:43)
6:15 6:18 6:31 X,6,27, HrnJ (5:12) 6:49 7:05 7:08 Miroslav (7:55)
6:45 6:48 7:01 X,21 Rakšice (6:12) 7:39 7:54 Jihlava (10:20)
6:55 7:10 Nám š  (6:13) 7:49 8:05 8:08 M.Bránice (8:26)

7:14 7:29 X,21, Hrušovany nJ 8:39 8:55 Zastávka (9:11)
7:45 7:48 8:01 Ivan ice (7:16) 8:49 9:05 9:08 Miroslav (9:55)
7:58 8:13 Nám š (7:13) 9:39 9:54 T ebí  (11:15)

8:14 8:25 X,21, Rakšice (7:32) 9:54 10:08 10:11 Bohutice (10:50)
8:45 8:48 9:01 Miroslav (8:00) 10:39 10:55 Zastávka (11:12)
8:58 9:13 Nám š  (8:13) 10:54 11:08 11:11 Bohutice (11:49)
9:45 9:48 10:04 Bohutice (9:07) 11:39 11:54 Jihlava (14:23)
9:56 10:12 Nám š (9:13) 11:54 12:08 12:11 Bohutice (12:49)
10:45 10:48 11:04 Miroslav (10:00) 12:39 12:55 Zastávka (13:11)
10:58 11:12 Zastávka (10:42) 12:54 13:08 13:11 Miroslav (13:55)
11:45 11:48 12:04 Bohutice (11:07) 13:39 13:54 Jihlava (16:27)
11:56 12:12 Jihlava (9:30) 13:54 14:08 14:11 Ivan ice (14:42)
12:45 12:48 13:04 Bohutice (12:07) 14:06 14:21 X,Nám š  (15:11)

14:24 14:39 14:42 X, Sp1920-Mkrum
12:58 13:12 Zastávka (12:42) 14:39 14:55 Zastávka (15:12)
13:45 13:48 14:04 X,21,Bohutice (13:07) 14:54 15:08 15:11 Miroslav (15:55)
13:56 14:14 Jihlava (11:30) 15:06 15:21 X, Zastávka (15:35)
14:45 14:48 15:04 Miroslav (14:00) 15:30 15:42 15:45 X, Sp1922-HrušnJ
14:58 15:14 Zastávka (14:42) 15:39 15:54 T ebí  (17:15)
15:45 15:48 16:04 Ivan ice (15:16) 15:54 16:08 16:11 Ivan ice (16:42)
15:56 16:14 Jihlava (13:30) 16:06 16:21 X, Zastávka (16:38)

16:24 16:39 16:42 X, Sp1924-Mkrum
16:15 16:29 X,Zastávka (15:55) 16:39 16:55 Zastávka (17:12)
16:45 16:48 17:04 Miroslav (16:00) 16:54 17:08 17:11 Miroslav (17:55)
16:58 17:14 Nám š  (16:13) 17:06 17:21 X,Zastávka (17:35)
17:21 17:37 X,21,Zastávka (16:55) 17:28 17:41 17:44 X, Sp1926-HrušnJ
17:45 17:48 18:04 Ivan ice (17:16) 17:39 17:54 Nám š (18:44)
17:56 18:14 T ebí  (16:39) 17:54 18:08 18:11 Ivan ice (18:42)
18:14 18:28 X,21,Zastávka (17:55) 18:06 18:21 X,Zastávka (18:38)
18:45 18:48 19:04 Miroslav (18:00) 18:39 18:55 Ok íšky (20:33)
18:58 19:12 Zastávka (18:42) 18:54 19:08 19:11 16,Miroslav (19:55)
19:45 19:48 20:04 16, Bohutice (19:07) 19:39 19:55 16, Nám š  (20:44)
19:56 20:12 16,Nám š  (19:13) 19:54 20:08 20:11 16,Bránice (20:26)
20:45 20:48 21:04 12,Miroslav(20:00) 20:39 20:54 16, T ebí  (22:09)
20:56 21:12 21,Zastávka (20:42) 20:54 21:08 21:11 16, Rakšice (21:46)
21:45 21:48 22:04 42, HrušnJ (20:42) 21:39 21:55 20, Zastávka (22:12)
21:56 21:58 22:11 12,Jihlava (19:30) 21:54 22:08 22:11 20,Rakšice (22:45)
23:11 23:25 42,Zastávka (22:57) 22:41 22:57 15, T ebí  (0:05)

22:54 23:08 23:11 12,Bohutice (23:49)
  Platí od: 11.12.2016      do

1..7    Dny týdne Po..Ne z = zast. na znamení X,+ X=Pracovní dny Po až Pá,+ je Ne a svátky
 Ji,HB,Ok Jihlava,Havl.Brod,Ok íšky Hr,Rak Hrušovany nad Jevišovkou, Rakšice   
Ra,Za, Na Rapotice, Zastávka u Brna, Nám š  n.O. Os,Zn,MK Oslavany, Znojmo, Moravský Krumlov
Tr,St,Str T ebí , Studenec,St elice Bo,Mir Bohutice (za Mor.Krumlovem); Miroslav

(12) nejede 24., 25., 31.XII. (21) jede v X, nejede 27.XII. – 30.XII.
(13) nejede 25., 26.XII., 1.I. (26) jede v 6 a +, nejede 25., 26.XII., 1.I.
(15) nejede 24./25., 25./26.XII., 31.XII./1.I. (27) jede v X, 6 a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.,
(16) nejede 24.XII nejede 15.IV., 18.XI.
(17) nejede 25.XII. (42) jede v 5 a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI.,
(20) jede v X a +, nejede 24., 25.XII., 14. – 16., nejede 14.IV., 17.XI.

nejede 30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.

Zdroj: www.kordis.cz/obce
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